

<https://www.bbn.gov.pl/pl/wydarzenia/4559,Prof-AD-Rotfeld-doktorem-honoris-causa-AON.html>

27.04.2024, 18:11

18.04.2013

Prof. A.D. Rotfeld doktorem honoris causa AON

W czwartek 18 kwietnia odbyła się uroczystość nadania przez Akademię Obrony Narodowej tytułu doctor honoris causa prof. dr. hab. Adamowi Danielowi Rotfeldowi. W uroczystości uczestniczył m.in. szef BBN minister Stanisław Koziej.

Obecni byli także: podsekretarz stanu w Ministerstwie Spraw Zagranicznych Katarzyna Pełczyńska-Nałęcz, dyrektor Departamentu Nauki i Szkolnictwa Wojskowego dr Stanisław Walicki wraz z przedstawicielami Ministerstwa Obrony Narodowej, przedstawiciele szefa Sztabu Generalnego WP i dowództw Sił Zbrojnych RP, rektorzy polskich uczelni, zastępca dyrektora Polskiego Instytutu Spraw Międzynarodowych dr Beata Wojna, władze samorządowe, dowódcy jednostek, przedstawiciele ordynariatów polowych oraz władze, kadra naukowo-dydaktyczna, pracownicy i studenci AON.

Sylwetkę profesora Rotfelda przedstawił dziekan Wydziału Bezpieczeństwa Narodowego płk dr hab. Maciej Marszałek, z kolei laudację wygłosił promotor honorowego doktoratu prof. dr hab. Jacek Pawłowski, który w swoim przemówieniu przytoczył opinie o laureacie m.in. takich autorytetów jak Timothy Garton Ash czy Teresa Torąńska. - Adama Daniela Rotfelda niewątpliwie należy zaliczyć do, nie tak licznego w Polsce, grona uczonych-polityków, którzy spotykają się z powszechną aprobatą.

W imieniu prezydenta RP Bronisława Komorowskiego gratulacje byłemu ministrowi spraw zagranicznych złożył prof. Stanisław Koziej. Poniżej zamieszczamy treść wystąpienia wygłoszonego przez szefa BBN.



fot. AON



fot. AON

Magnificencjo,

Panie Profesorsze,

Szanowni Goście,

Jest dla mnie ogromnym zaszczytem, że mogę w imieniu Pana Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej, Bronisława Komorowskiego złożyć najwyższe gratulacje Panu Profesorowi dr. hab. Adamowi Danielowi Rotfeldowi z okazji uzyskania zaszczytnego tytułu doktora h.c. AON. Pan Prezydent ceni sobie niezmiernie wysoko opinie Pana Profesora i zawsze w ważnych sprawach dla bezpieczeństwa Polski zasięga Jego rady.

Chcę także w tym miejscu pogratulować i podziękować AON za dokonanie tak znakomitego wyboru i

uhonorowanie przebogatego dorobku naukowego oraz wkładu praktycznego Profesora Rotfelda w kształtowanie polskiego bezpieczeństwa. Posiadanie w panteonie swoich najwybitniejszych naukowców Profesora Rotfelda to nie tylko honor dla uczelni, to także wzmocnienie jej autorytetu i pozycji w świecie nauki.

Pan Profesor A.D. Rotfeld jest jednym z najbardziej znanych i cenionych na świecie znawców problematyki bezpieczeństwa. Jest przy tym niekwestionowanym liderem naszego polskiego środowiska, naszej polskiej społeczności badaczy, analityków i praktyków zajmujących się sprawami bezpieczeństwa międzynarodowego i narodowego. Prawie wszyscy (może nawet wszyscy na tej sali) uczyliśmy się na pracach Pana Profesora, wykorzystywaliśmy Jego oceny i wnioski do weryfikowania własnych prac i projektów.

Organizatorzy wszystkich najważniejszych przedsięwzięć naukowych, konferencji, narad, seminariów chcieliby wysłuchać Pana Profesora. Pan Profesor zawsze, jak tylko może, odnosi się do naszych próśb życzliwie i dzieli się swoją wiedzą i doświadczeniem. Nie dalej jak wczoraj uczestniczyliśmy wspólnie w poważnej debacie o kluczowych sprawach bezpieczeństwa Polski.

Próba nawet skrótowego omówienia bogatego dorobku Pana Profesora przerasta ramy mojego obecnego wystąpienia. Uczyniłem to w recenzji, której opracowanie samo w sobie jest już dla mnie ogromnym zaszczytem.

Nie ulega dla mnie wątpliwości, że Pan Profesor Adam Daniel Rotfeld swoim życiem, postawą moralną, życzliwością dla ludzi, dorobkiem naukowym i osiągnięciami w sferze polityki i dyplomacji, w tym jako Minister Spraw Zagranicznych RP, odcisnął trwałe ślady w polskim i światowym dziedzictwie badań nad bezpieczeństwem.

Jeszcze raz gratuluję AON tak wybitnego doktora honorowego.

Bardzo dziękuję za uwagę

Prof. dr hab. Adam Daniel Rotfeld - polski naukowiec i dyplomata, były minister spraw zagranicznych, ekspert struktur Organizacji Narodów Zjednoczonych i NATO, od 2008 roku współprzewodniczący Polsko-Rosyjskiej Grupy do spraw Trudnych. Jest wykładowcą akademickim oraz autorem ponad 400 publikacji naukowych.

[Tweetnij](#)